Администрация сельского поселения «Красновеликанское»
муниципального района «Забайкальский район»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09. 2023г                                                                                            № 27
п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в Постановление  № 25 от 26 июля 2023 года
О признании многоквартирных домов аварийными, непригодным для проживания.

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Распоряжением Правительства РФ от 26 сентября 2013 года №1743-р «Об утверждении комплекса мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда», Устава сельского поселения «Красновеликанское», на основании экспертных заключений №095/23, №096/23, №097/23, №098/23 №099/23 администрация сельского поселения «Красновеликанское»,  постановляет:
1.В постановление  №  25 от 26.07.2023г. «О признании многоквартирных домов аварийными, непригодным для проживания»,  внести следующие изменения:
1)   В названии постановления и по тексту слова: «аварийными и непригодным для проживания», заменить на слова «аварийными и подлежащему сносу».
        2. Обнародовать 	настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения
«Красновеликанское»                                                           А.В. Марельтуев

[bookmark: _GoBack]